
 
 

ЛІЦЕЙ  № 16  ІМЕНІ  ЮРІЯ  ДРОГОБИЧА 
ДРОГОБИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
вул. Грушевського, 136, м. Дрогобич, Львівська обл., Україна, 82100; тел. (0324) 415044; код ЄДРПОУ 22409971 

E-mail: drogobych_vo.school16@ukr.net; Web: https://drogobitska-spetsializovana-shkola-16.webnode.com.ua/, 
______________________________________________________________________________________________________    

 
НАКАЗ   

 
02.09.2024                                       м. Дрогобич​                №  81-о 
 
Про призначення відповідальної особи 
з питань протидії булінгу в закладі освіти  
на  2024 – 2025 навчальний  рік 

            Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 
законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства», Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу» 
,наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки 
України від 11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства 
освіти і науки України від 28 грудня 2019 року № 1646 «Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти»», листа Міністерства освіти і науки України від 
20.03.2020 № 6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», наказів Міністерства 
освіти і науки України: від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану 
заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти» та від 20.03.2020 № 420 «Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 року № 293», листа 
Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 № 1/9-207 «Роз’яснення 
щодо застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 
№ 1646» та  з метою створення у закладі безпечного освітнього середовища, 
вільного від насильства та булінгу (цькування), 

НАКАЗУЮ : 

1.​ Призначити відповідальною особою з питань протидії булінгу в закладі 
освіти на 2024-2025 навчальний рік І. Самко, заступника директора з 
навчально-виховної роботи. 

mailto:drogobych_vo.school16@ukr.net
https://drogobitska-spetsializovana-shkola-16.webnode.com.ua/


 
2.​ Відповідальній особі І. Самко організувати: 
2.1.​ Проведення регулярного моніторингу безпечності та комфортності 

освітнього середовища закладу шляхом опитування, анкетування та 
вжиття відповідних заходів реагування. 

2.2.​ Здійснення контролю за виконанням плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. 

3.​ Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 
Директор ліцею                                              Наталія ЧАЙКОВСЬКА 

З наказом ознайомлена:  І. Самко​  


